
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°78-2024-001

PUBLIÉ LE  2 JANVIER 2024



Sommaire

DDPP /

78-2023-12-29-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité

social d'administration de la direction départementale de la protection des

populations des Yvelines et de sa formation spécialisée (2 pages) Page 3

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  / Bureau de la réglementation générale et

du cadre de vie

78-2024-01-02-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la

commune de  VILLETTE (2 pages) Page 6

78-2024-01-02-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la

commune de MOUSSEAUX-SUR-SEINE (2 pages) Page 9

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  /

78-2023-12-29-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 
chargée de la régularité des listes électorales de

la commune d'ACHERES (2 pages) Page 12

78-2023-12-29-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 
chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de HOUILLES (2 pages) Page 15

78-2023-12-29-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 
chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de MAREIL-SUR-MAULDRE (2 pages) Page 18

78-2023-12-29-00008 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 
chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de MAULE (2 pages) Page 21

2



DDPP

78-2023-12-29-00004

Arrêté portant désignation des membres du

comité social d'administration de la direction

départementale de la protection des

populations des Yvelines et de sa formation

spécialisée

DDPP - 78-2023-12-29-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité social d'administration de la direction

départementale de la protection des populations des Yvelines et de sa formation spécialisée 3



 Direction départementale de la Protection

 des Populations des Yvelines

Arrêté portant désignation 
des membres du comité social d’administration de la direction départementale de la

protection des populations des Yvelines et de sa formation spécialisée

Le directeur départemental de la protection des populations des Yvelines, 

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d'administration
dans les administrations et les établissements publics de l’État;

Vu  l'arrêté  du  3  juin  2022  instituant  des  comités  sociaux  d'administration  au  sein  des
ministères de l'Intérieur et des outre-mer ; 

Vu l’arrêté du 6 octobre 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par
internet  pour  l'élection  des  représentants  du  personnel  au  sein  des  instances  de
représentation du ministère de l'Intérieur et des outre-mer ;  

Vu l’arrêté n°  78-2023-12-15-00001 du 15 décembre 2023 portant désignation des membres
du  comité  social  d’administration  de  la  direction  départementale  de  la  protection  des
populations des Yvelines et de sa formation spécialisée ;

Vu les mouvements du personnel dans le cadre des mutations ;

Vu les désignations communiquées par les organisations syndicales pour la composition du
CSA et pour la composition de la formation spécialisée,

Arrête :

Article 1er

Le  comité  social  d’administration  de  proximité  de  la  direction  départementale  de  la
protection des populations des Yvelines est composé comme suit :

a) Représentant de l'administration :

Monsieur Philippe RAULT, directeur départemental, président

b) Représentants du personnel : 4 membres titulaires et 3 membres suppléants.

Le président est assisté, en tant que de besoin, par les membres de l'administration exerçant
des fonctions de responsabilité et concernés par des questions soumises à l'avis du comité.

DDPP - 78-2023-12-29-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité social d'administration de la direction

départementale de la protection des populations des Yvelines et de sa formation spécialisée 4



Article 2

Sont  désignés  en  qualité  de  représentants  du  personnel  au  sein  du  comité  social
d’administration susmentionné :

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de la CFDT

Riad TIROUCHE  Katelle LEPRINCE

 Laurence DEMOUSSEAUX Marion AUBERT 

Jean-François CREACH QUEMENER 

Au titre de FO

Florence BESSON  Delphine GRASMICK 

Article 3

Sont désignés en qualité de représentants du personnel au sein de la formation spécialisée en
matière de santé, de sécurité et de conditions de travail du comité social d'administration
ministériel unique : 

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de la CFDT

Riad TIROUCHE  Katelle LEPRINCE

 Laurence DEMOUSSEAUX Marion AUBERT 

Jean-François CREACH QUEMENER 

Au titre de FO

Florence BESSON  Delphine GRASMICK 

Article 4

L’arrêté n°78-2023-12-15-00001 du 15 décembre 2023 est abrogé.

           Article 5

Le  directeur  départemental  de la  protection  des  populations  des Yvelines  est  chargé de
l'exécution du présent arrêté.

Fait le 29/12/2023 

           Le directeur départemental de la protection 
       des populations des Yvelines

                Philippe RAULT

DDPP - 78-2023-12-29-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité social d'administration de la direction

départementale de la protection des populations des Yvelines et de sa formation spécialisée 5



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie 

78-2024-01-02-00003

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité

des listes électorales de la commune de 

VILLETTE

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2024-01-02-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de  VILLETTE 6



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2024-01-02-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de  VILLETTE 7



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2024-01-02-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de  VILLETTE 8



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie 

78-2024-01-02-00004

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité

des listes électorales de la commune de

MOUSSEAUX-SUR-SEINE

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2024-01-02-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MOUSSEAUX-SUR-SEINE 9



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2024-01-02-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MOUSSEAUX-SUR-SEINE 10



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2024-01-02-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MOUSSEAUX-SUR-SEINE 11



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2023-12-29-00005

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de

la commune d'ACHERES

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES

12



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES

13



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'ACHERES

14



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2023-12-29-00006

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de HOUILLES

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de HOUILLES

15



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de HOUILLES

16



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de HOUILLES

17



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2023-12-29-00007

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de MAREIL-SUR-MAULDRE

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MAREIL-SUR-MAULDRE

18



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MAREIL-SUR-MAULDRE

19



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MAREIL-SUR-MAULDRE

20



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2023-12-29-00008

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de MAULE

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00008 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MAULE

21



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00008 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MAULE

22



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-12-29-00008 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de

contrôle 

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de MAULE

23


